Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC des Bastides Dordogne-Périgord (Siren :

Mise a jour le 01/01/2020

200034833)

Communauté de communes (CC)
Lalinde

Bergerac

Dordogne

non

23/11/2012
01/01/2013

Accord local
M. Christian ESTOR

36 boulevard Stalingrad

24150 LALINDE
05 53 73 56 20
05 53 73 56 21
cchdp@ccbdp.fr

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
non
non

non
non

19 138
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 47

Dept

24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24

28,64

Commune (N° SIREN)

Alles-sur-Dordogne (212400055)
Badefols-sur-Dordogne (212400220)
Baneuil (212400238)

Bayac (212400279)

Beaumontois en Périgord (200060036)
Biron (212400436)

Bouillac (212400527)

Bourniquel (212400600)

Cales (212400733)

Capdrot (212400808)
Cause-de-Clérans (212400881)
Couze-et-Saint-Front (212401434)
Gaugeac (212401954)

Lalinde (212402234)

Lanquais (212402283)

Lavalade (212402317)

Le Buisson-de-Cadouin (212400683)
Liorac-sur-Louyre (212402424)

Lolme (212402440)

Marsales (212402572)
Mauzac-et-Grand-Castang (212402606)
Molieres (212402739)

Monpazier (212402804)

Monsac (212402812)
Montferrand-du-Périgord (212402903)
Naussannes (212403075)

Pezuls (212403273)

Pontours (212403349)
Pressignac-Vicq (212403380)
Rampieux (212403471)

Saint-Agne (212403612)
Saint-Avit-Riviere (212403786)
Saint-Avit-Sénieur (212403794)
Saint-Capraise-de-Lalinde (212403828)
Saint-Cassien (212403844)
Sainte-Croix (212403935)
Sainte-Foy-de-Longas (212404073)
Saint-Félix-de-Villadeix (212404057)
Saint-Marcel-du-Périgord (212404453)
Saint-Marcory (212404461)

Mise a jour le 01/01/2020

Population

394
217
359
352
1 890
172
124
70
397
506
352
726
113
2831
510
83
2012
246
199
237
873
340
479
199
161
258
125
196
443
150
448
82
443
542
36
87
244
336
149
53
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Groupement
24 Saint-Romain-de-Monpazier (212404958)
24 Soulaures (212405427)
24 Trémolat (212405583)
24 Urval (212406037)
24 Varennes (212405666)
24 Verdon (212405708)
24 Vergt-de-Biron (212405724)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 33

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique
- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d‘eau, canal, lac ou plan d'eau
- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

Mise a jour le 01/01/2020

114

93
655
121
471

49
201

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystéemes aquatiques, des zones humides et des

formations boisées riveraines

- Autres actions environnementales

Protection et mise en valeur de I'environnement, Missions hors GEMAPI relevant des items 3-4-6-7-9-10-11-12 de ['article L.

211-7 du code
Sanitaires et

de I'environnement

social

- Action sociale

- Creche, Relais assistance maternelle, aide a la petite enfance

- Centre intercommunal d'action sociale (CIAS)

- Maisons de

santé pluridisciplinaires

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,

aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,

Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Activités culturelles ou socioculturelles

Actions culturelles limitées a celles qui bénéficient de subventions dans le cadre de la convention culturelle du Conseil

Départementa

Aménagement de I'espace

- Schéma de
- Schéma de

cohérence territoriale (SCOT)
secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves foncieres

- Transport scolaire

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2020

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme
Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

Politique du logement et du cadre de vie

- Politique du logement social

- Action et aide financiere en faveur du logement social

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

- Amélioration du parc immobilier bati

Autres

- Collecte des contributions pour le financement du SDIS

- NTIC (Internet, cable...)

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage
- Autres

Création, aménagement et entretien de la Vélo route - Voie verte

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

24 SM Périgord Numérique (200045771) SM ouvert 424 095
SM départemental pour la gestion et le traitement des déchets 3

24 SM fermé 373 949

ménagers et assimilés (252405329)
SM d'études et de travaux pour I' aménagement et la protection de la 3

24 R SM fermé 26 567
riviere Dordogne (252403894)

24 SM de cohérence territoriale du Bergeracois (200027134) SM fermé 89 852

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2020 - millésimée 2017)
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